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[Ministeren for handel, industri og søfart.J 
løbet af en halv snes dage at kunne frem- 
sætte et forslag i retning af det, det 
ærede medlem var inde på. 

Det ærede medlem hr. Axel Christensen 
홢 og forøvrigt også andre ærede orførere 
홢 var inde på fortolkningen af ordet 홢ra- 
tionalisering" i lovforslaget. I den anled- 
ning vil jeg gerne sige, at ved ordet 홢ra- 
tionalisering" forstås også økonomisk ratio- 
nalisering, og i overensstemmelse hermed 
er der også hidtil i en vis udstrækning 
ydet lån til indfrielse af gældsforpligtelser 
i tilfælde, i hvilke disse enten har været 
meget højt forrentet eller har haft særlig 
byrdefulde af drags vilkår, og det er menin- 
gen at fortsætte administrationen af loven 
efter den hidtidige praksis. 

Den henstilling, som det ærede medlem 
hr.' Axel Christensen rettede til mig om at 
overføre et større beløb i henhold til den 
bestående Marshalllåneordning 홢 det må 
formentlig være indenfor de 47 mill. kr. 
홢 til håndværkere, vil det være meget 
vanskeligt for mig at imødekomme. For- 
holdet er i øjeblikket ganske vist det, at 
der formelt kun er brugt 40 mill. kr., men 
reelt er der givet tilsagn om det resteren- 
de beløb, og det vil derfor ikke være mu- 
ligt , at foretage nogen ændring på dette 
område af blot nogenlunde nævneværdig 
betydning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Henry Hansen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

i 
Formanden: Der er ikke mere at fore- 

tage i dette møde. 
Landstingets næste møde afholdes fredag 

den 23. maj kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om foranstaltninger til 
fremme af danske erhvervsinteresser. ' 

2) Anden behandling af: 
- Forslag til lov om husmoderafløsning. 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om tillæg til lov om be- 

kæmpelse af smitsom kalvekastning 
(brucellose hos kvæg). 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om oprettelse/af 홢Statens 

almindelige Videnskabsfond". 

- Mødet. hævet kl. 1555. 

103. møde.  

Fredag den 23. maj kl. 14. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om ændring i lov, om tipning og for- 
slag til lov om den ved lov nr. 230 af 27. maj 
1950 om ændring i lov om tipning af 9. 
juni 1948 oprettede studiefonds forvaltning 
og virksomhed har afgivet betænkning over 
begge de nævnte lovforslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov nr. 109 af 7. april 1936 om 
kreditforeninger og forslag til lov om midler- 
tidige bestemmelser vedrørende statens 
rentegaranti for husmandskreditforeninger- 
nes kasseobligationer har afgivet betænk- 
ning over begge de nævnte lovforslag. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen va r :  

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om foranstaltninger til 
fremme af danske erhvervsinteresser. 

Valgt blev: Henry Hansen, Dons, Marinus 
Larsen, P. Mortensen, N. P. Nielsen, Jo- 
hannes Poulsen, Ælkær, Bovbjerg, Alfred 
Bøgh, Henry L. W. Jensen, Melchior Kjeld- 
sen, Villemoes, Foss, V. Knudsen og Axel 
Christensen, 


